Чăваш Республикин
 Етĕрне муниципаллă округĕн муниципаллă бюджетлă пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вĕрентÿ учрежденийĕ  «Палтайри пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул»

Выписка
ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Балдаевская средняя общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

	    23.10.2024

         _______Палтай ялě________
        (населенный пункт на чувашском языке)

			№ 181

              с. Балдаево             _
  (населенный пункт на русском языке)

О назначении ответственного за ГИА

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», в целях организованной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024– 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за ГИА Андрееву Т.Н., директора школы.
2. Андреевой Т.Н. обеспечить:
- безопасность и конфиденциальность персональных данных участников ГИА включаемых в РИС, при их обработке, хранении и использовании;
- полноту и достоверность информации, включаемой и содержащейся в РИС, ее своевременную передачу и изменение, а также хранение и уничтожение в установленном порядке;
- безопасность включающей в себя организационные меры, средства защиты информации, средства предотвращения несанкционированного доступа, утечки информации по техническим каналам, программно-технических воздействий на технические средства обработки персональных данных, информационные технологии, а также иные условия защиты инфорамции, предусмотренные законодательством РФ,
-  разработать «дорожную карту» по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования в МБОУ «Балдаевская СОШ» в 2024–2025 учебном году
3. Утвердить «дорожную карту» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования в 2024–2025 учебном году в МБОУ «Балдаевская СОШ» (приложение 1).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Т.Н. Андреева